
Järvenpään vammaisneuvoston lausunto hyvinvoinnin 
palveluverkkosuunnitelmaan 
Järvenpään vammaisneuvosto toteaa lausuntonaan hyvinvoinnin 
palveluverkkosuunnitelmaan, että neuvosto tarkastelee tarkemmin suunnitelmaa ainoastaan 
yhteisötalon toteuttamisen näkökulmasta.  

Yleisesti toteamme seuraavaa: 

Vammaisneuvosto korostaa, että kaikkien palveluverkkoratkaisujen 
esteettömyys tulee varmistaa suunnittelussa ja toteutuksessa. Näin 
mahdollistetaan yhdenvertainen osallistuminen kaupungin palveluihin ja 
yhteisölliseen toimintaan. Vammaisneuvosto ottaa kantaa kulttuurikukkulaan 
siitä näkökulmasta, että kulttuuri kuuluu kaikille. Yhdistykset tuottavat kulttuuria 
omasta vapaasta tahdostaan kansalaisyhteiskunnassa, ja yhdistyksien tilat ja 
tuki mahdollistavat kulttuuritarjontaa. Lisää kulttuuria tarkoittaa lisää 
hyvinvointia. 

Uimahallin peruskorjaukseen ja Piirosen ratkaisuun tulee osallistaa eri 
käyttäjäryhmiä ja vammaisneuvostoa jo suunnitteluvaiheessa esteettömyyden ja 
yhdenvertaisuuden takaamiseksi. Näitä käyttäjäryhmiä ovat muun muassa 
vammaiset, lapset, pitkäaikaissairaat, lastenvaunujen kanssa kulkevat.  
Esteettömyysauditoinnin pitää tulla näiden erityisryhmän arvioitavaksi 
esimerkiksi vammaisneuvoston kautta. 

 

Myllytie yhteisötalona 
Vammaisneuvosto pitää Myllytietä hyvänä vaihtoehtona yhteisötalon 
sijaintipaikaksi. 

Myllytiellä on jo valmiiksi toimivat tilat, ja Keusoten poistuttua rakennukseen 
vapautuu kolme kerrosta tilaa, jotka voidaan ottaa käyttöön yhteisölliseen 
toimintaan suhteellisen pienillä muutostöillä. Tämä mahdollistaisi yhteisötalon 
toteuttamisen nopeasti ja kustannustehokkaasti, ja Myllytien nykyisenmuotoisen 
kotoisen hengen säilymistä ja kehittymistä. 

Vammaisneuvosto arvostaa erityisesti Cooperin kulman työtoimintaa, joka 
tarjoaa ikäihmisille ja muille kaupunkilaisille monipuolista, ravintosuositusten 
mukaista ruokaa kohtuulliseen hintaan. Cooperin kulman toiminta sekä muu 
työpajatoiminta tukevat merkittävästi yhteisöllisyyttä ja osallisuutta. 

Aiemman kaupungin periaatepäätöksen mukaisesti Myllytietä ja 
Hyvinvointikampusta on kehitetty ikäihmisten kampuksena. Kun rakennusta ja 



toimintaa on jo kehitetty tähän suuntaan, pitää vammaisneuvosto perusteltuna 
kysyä, onko rakennuksen purkaminen tässä vaiheessa tarkoituksenmukaista. 

Vammaisneuvosto korostaa, että Myllytien toimintakeskuksen toiminta tulee 
turvata. Toimintakeskuksessa on vuosittain noin 70 000 käyntiä, mikä osoittaa 
sen merkityksen kaupunkilaisten hyvinvoinnille ja osallisuudelle. 

Myllytie edistää yhdenvertaisuutta ja ylläpitää hyvinvointia Järvenpäässä. Se 
toimii tällä hetkellä aidosti avoimena olohuoneena kaupunkilaisille, ja 
vammaisneuvosto katsoo, että kaupungin tulee turvata tämän toiminnan 
jatkuvuus. 

Vammaisneuvoston näkemyksen mukaan Myllytie toimii hyvin yhteisötalona, 
mikäli tiloja voidaan laajentaa ja tarjota enemmän käyttömahdollisuuksia 
järjestöille ja yhteisöille. Neuvosto pitää tärkeänä, että yhteisöllinen toiminta 
sijoitetaan yhteen yhteiseen rakennukseen, eikä hajauteta useisiin eri 
toimipisteisiin ympäri kaupunkia. 

 

Seutulantalo yhteisötalona 
Vammaisneuvosto arvioi Seutulantaloa yhteisötalon vaihtoehtona 
esteettömyyden näkökulmasta. 

Neuvoston tutustumiskäynnillä Seutulantalo osoittautui haastavaksi 
pyörätuolilla liikkuville henkilöille. Rakennus ei nykyisellään vastaa 
esteettömyyden vaatimuksia, eikä se siksi sovellu hyvin ikäihmisten tai 
liikuntarajoitteisten henkilöiden käyttöön. 

Vammaisneuvosto katsoo, että Seutulantalo voisi soveltua paremmin 
esimerkiksi nuorisotaloksi ja Järvenpään Opiston käyttöön. 

Tällöin voitaisiin mahdollisesti luopua nykyisistä tiloista, kuten Temalin 
nuorisotalosta, Järvenpää-talolla Opiston käyttämistä tiloista ja Puistotien 
Käsityötalon tiloista. 

Seutulantalon sijainti ja kulkuyhteydet ovat myös haasteelliset ikäihmisille. 
Matkan pidentyminen on merkittävä haaste erityisesti henkilöille, jotka liikkuvat 
apuvälineiden kanssa tai tarvitsevat tukea liikkumiseen. On todennäköistä, että 
monet ikäihmiset eivät tämän vuoksi käyttäisi Seutulantaloa. 

Lisäksi rakennuksen sijainti aiheuttaa liikkumiseen liittyviä haasteita: 

 seniorikampuksen ja Lääkärinkujan lähitalojen asukkaille paluumatka 
sisältää jyrkän ylämäen, Seutulantalolle johtava katu on kapea ja liikenne 



voi aiheuttaa vaaratilanteita autoilijoiden sekä apuvälineiden kanssa 
liikkuvien välillä. 

Vammaisneuvosto katsoo, että edes laajalla remontilla ei pystytä poistamaan 
kaikkia sijaintiin liittyviä esteitä. 
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